
  

 

Обґрунтування до рішення НКРЕКП 
про внесення змін до кошторису ДП «Енергоринок» на 2017 рік 
 
Постановою НКРЕКП від 09 грудня 2016 року № 2153 затверджено 

кошторис витрат ДП «Енергоринок» на 2017 рік. Постановою НКРЕКП від 
26 січня 2017 року № 75 затверджено зміни до кошторису витрат 
ДП «Енергоринок» на 2017 рік. 

У кошторисі Підприємства на лютий 2017 року передбачені фінансові 
доходи (сплата банком відсотків за користування залишками коштів на 
рахунках Підприємства) у розмірі 2 783,0 тис. грн. Листом від 22 лютого 
2017 року № 07/26-2112 ДП «Енергоринок» повідомило, що загальна сума 
фінансових доходів у лютому поточного року склала 4 511,6 тис. грн, що на 
1 728,6 тис. грн більше, ніж передбачалось. 

Крім того, відповідно до діючих договорів кредитних ліній з 
АТ «Ощадбанк» та залучення кредитних коштів в АТ «Ощадбанк» 28 лютого 
2017 року на загальну суму 862 598,0 тис. грн, видатки на оплату відсотків за 
користування кредитними коштами у лютому поточного року складають 
82 305,7 тис. грн, що на 665,2 тис. грн більше від встановленої кошторисом 
суми. 

Також Підприємство повідомило, що у зв’язку зі збільшенням розміру 
мінімальної заробітної плати з 01 січня 2017 року, зросла ставка податку для 
об’єктів нежитлової нерухомості (встановлена рішенням Київської міської ради 
від 23 червня 2011 року № 242/5629 зі змінами та доповненнями, внесеними 
рішенням Київської міської ради від 22 грудня 2016 року № 791/1795, у розмірі 
1 % (із застосуванням понижувального коефіцієнту 0,75) від мінімальної 
заробітної плати за 1 кв. метр бази оподаткування), також збільшилась 
нормативна грошова оцінка земельної ділянки. Враховуючи зазначене, зросли 
видатки за статтею кошторису «Комунальний податок та плата за землю». 

Разом з тим, ДП «Енергоринок» поінформувало, що фактично за 
результатами фінансово-господарської діяльності Підприємства у 2016 році за 
рахунок сплати у 4 кварталі 2016 року авансового внеску з податку на прибуток 
виникла переплата у сумі 304,4 тис. грн, у зв’язку з чим відсутня необхідність 
сплати податку у 1 кварталі поточного року. 

ДП «Енергоринок» листом від 07 лютого 2017 року № 07/26-1321 
зверталось до НКРЕКП щодо збільшення видатків за статтею кошторису 
Підприємства на 2017 рік «Видатки на проведення зборів, засідань та робочих 
груп Ради ОРЕ» на загальну суму 66,2 тис. грн з метою належної підготовки та 
проведення Щорічних загальних зборів Членів Ради Оптового ринку 
електричної енергії України 27 лютого 2017 року. 

Так, НКРЕКП листом від 09 лютого 2017 року № 1434/28.2/7-17 погодила 
фінансування зазначеного заходу та відмітила, що при коригуванні видатків 
кошторису ДП «Енергоринок» на 2017 рік здійснить збільшення видатків за 
статтею «Видатки на проведення зборів, засідань та робочих груп Ради ОРЕ» на 
загальну суму 66,2 тис. грн. 



  

 

Також, Підприємство звернулося з проханням до НКРЕКП (лист від 
13 лютого 2017 року № 03/34-1733) розглянути пропозицію Підприємства щодо 
резервування маршрутизаторів Cisco 881 для потреб Секретаріату 
Координаційного центру із забезпечення впровадження нової моделі ринку 
електричної енергії та збільшити видатки за статтею «Обслуговування 
Координаційного центру» у квітні 2017 року на суму 25,5 тис. грн. 

Враховуючи викладене вище, пропонується: 
1. збільшити статтю кошторису «Фінансові доходи» (сплата банком 

відсотків за користування залишками коштів на рахунках Підприємства) на 
1 728,6 тис. грн у лютому 2017 року; 

2. збільшити статтю кошторису «Фінансові витрати (кредит)» на 
665,2 тис. грн у лютому 2017 року, на 2 114,7 тис. грн у березні 2017 року та з 
квітня по грудень 2017 року на 6 000,0 тис. грн щомісячно; 

3. збільшити статтю кошторису «Видатки на проведення зборів, засідань 
та робочих груп Ради ОРЕ» у лютому 2017 року на 66,2 тис. грн; 

4. збільшити статтю кошторису «Комунальний податок та плата за 
землю» на 153,9 тис. грн (лютий, березень, травень, червень, серпень, вересень, 
листопад та грудень збільшити на 12,9 тис. грн щомісячно, а також квітень, 
липень та жовтень збільшити на 16,9 тис. грн щомісячно); 

5. збільшити статтю кошторису «Обслуговування Координаційного 
центру» у квітні 2017 року на 25,5 тис. грн; 

6. зменшити статтю кошторису «Сплата податку на прибуток за 2016 рік 
та авансових внесків» у лютому 2017 року на 57 000,0 тис. грн. 

Внаслідок зазначених змін кошторис ДП «Енергоринок» на 2017 рік 
встановлено у сумі 1 462 138,9 тис. грн та надбавка до ОРЦ становитиме 
1 423 119,1 тис. грн. 



  

 

ПРОЕКТ 

 
НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ 
ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 

ПОСТАНОВА 
   

__________________                                                                    №_____________ 
К и ї в  

 
 
Про внесення зміни 
до постанови НКРЕКП 
від 09 грудня 2016 року № 2153 

 
 
Відповідно до законів України «Про електроенергетику», «Про 

Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 
та комунальних послуг», постанови Кабінету Міністрів України від 05 червня 
2000 року № 922 «Про затвердження Статуту державного підприємства 
«Енергоринок», ураховуючи звернення ДП «Енергоринок» від 07 лютого 
2017 року № 07/26-1321, від 13 лютого 2017 року № 03/34-1733 та від 
22 лютого 2017 року № 07/26-2112, Національна комісія, що здійснює державне 
регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 
 
 
ПОСТАНОВЛЯЄ:   
 
 

Кошторис державного підприємства «Енергоринок» на 2017 рік, 
затверджений постановою Національної комісії, що здійснює державне 
регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 09 грудня 
2016 року № 2153, викласти в новій редакції, що додається. 

 
 
 
Голова НКРЕКП              Д. Вовк 
 



1 Дохід, усього: 1,462,138.9 158,223.6 153,979.3 152,776.1 140,490.9 181,542.1 131,673.1 70,668.1 121,497.6 68,853.1 71,229.1 109,313.3 101,892.6

1.1 За рахунок надбавки до ОРЦ 1,423,119.1 151,720.4 149,407.7 149,600.9 137,383.3 178,299.0 128,499.8 68,184.9 118,980.4 66,382.3 68,644.0 106,776.8 99,239.6

1.2 Інші надходження 39,019.8 6,503.2 4,571.6 3,175.2 3,107.6 3,243.1 3,173.3 2,483.2 2,517.2 2,470.8 2,585.1 2,536.5 2,653.0

1.2.1 За надання послуг 720.0 60.0 60.0 60.0 60.0 60.0 60.0 60.0 60.0 60.0 60.0 60.0 60.0

1.2.2 Фінансові доходи (% за використання залишків) 38,299.8 6,443.2 4,511.6 3,115.2 3,047.6 3,183.1 3,113.3 2,423.2 2,457.2 2,410.8 2,525.1 2,476.5 2,593.0

1.2.3 Інші доходи 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

2 Видатки, усього: 1,462,138.9 158,223.6 153,979.3 152,776.1 140,490.9 181,542.1 131,673.1 70,668.1 121,497.6 68,853.1 71,229.1 109,313.3 101,892.6

2.1
Фонд споживання (оплата праці) та видатки на 

обов'язкові відрахування
55,541.2 4,217.8 4,180.0 5,768.2 4,419.3 4,619.3 4,903.7 5,089.6 4,549.5 4,177.5 4,188.3 4,068.9 5,359.1

2.2 Амортизаційний фонд 3,708.7 242.9 243.0 243.0 295.2 295.2 295.2 349.1 349.0 349.0 349.1 349.0 349.0

2.3

Придбання основних засобів та нематеріальних 

активів для підвищення рівня інформаційної 

безпеки

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

2.4 Фінансові витрати (кредит) 837,417.0 89,001.4 82,305.7 81,212.7 72,707.7 64,445.7 64,201.5 63,441.4 65,157.0 62,876.0 64,941.1 63,427.4 63,699.4

2.5
Видатки, пов'язані з випуском, обслуговуванням  та погашенням 

облігацій ДП «Енергоринок» згідно з розпорядженням КМУ від 

15.05.2013 № 313-р

370,876.4 62,939.1 62,938.0 62,938.8 60,626.3 60,624.8 60,775.8 5.6 5.6 5.6 5.6 5.6 5.6

2.6 Інші господарчі видатки: 23,344.9 1,762.4 4,286.0 2,612.4 2,382.3 1,551.5 1,495.9 1,732.5 1,435.5 1,444.0 1,702.5 1,461.4 1,478.5

2.6.1 Послуги Банкіра ОРЕ 4,200.0 350.0 350.0 350.0 350.0 350.0 350.0 350.0 350.0 350.0 350.0 350.0 350.0

2.6.2 Послуги Аудитора ОРЕ 743.9 61.9 62.0 62.0 62.0 62.0 62.0 62.0 62.0 62.0 62.0 62.0 62.0

2.6.3 Комунальні платежі 2,199.8 202.1 202.1 206.1 187.0 162.2 162.3 166.2 162.2 162.3 183.0 202.1 202.2
2.6.4 Плата за ліцензію 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

2.6.5 Інші 16,175.7 1,148.4 3,671.9 1,994.3 1,757.8 977.3 921.6 1,154.3 861.3 869.7 1,107.5 847.3 864.3

3
Сплата податку на прибуток за 2016 рік та за І - ІІ 

квартали 2017 року
171,000.0 0.0 0.0 0.0 0.0 50,000.0 0.0 0.0 50,000.0 0.0 0.0 40,000.0 31,000.0

4 Податок на прибуток 250.7 60.0 26.6 1.0 60.1 5.6 1.0 49.9 1.0 1.0 42.5 1.0 1.0

№

з/п

Начальник

Управління енергоринку 

                                                              Кошторис  державного підприємства «Енергоринок» на  2017 рік 

Ю. Власенко

се
р

п
ен

ь

в
ер

ес
ен

ь

ж
о

в
т
ен

ь

т
р

а
в

ен
ь

ч
ер

в
ен

ь

ЗАТВЕРДЖЕНО

Постанова НКРЕКП

09.12.2016 № 2153   

(у редакції постанови НКРЕКП

л
и

ст
о

п
а

д

л
ю

т
и

й

Усього на 2017

рік у тис.грн

від _____________ № _________ )

л
и

п
ен

ь

б
ер

ез
ен

ь

Статті 

сі
ч

ен
ь

к
в

іт
ен

ь

г
р

у
д

ен
ь


